

Olsztyn, 16 września 2020 roku

Znak sprawy: CIUWO.232.8.2020

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia**

**Dotyczy:** *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup systemu kolekcji i korelacji logów - SIEM (Ogłoszenie nr 584745-N-2020 z 14 września 2020 r.)*

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jw. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający informuje, że udziela następujących odpowiedzi na zadane poniżej pytania:

**Pytanie 1:**

Zgodnie z zapisem ust. 10.7 Umowy „Zamawiający zwraca 100% kwoty należnego zabezpieczenia umowy w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane”.

Prosimy o informację, czy za dzień wykonania zamówienia w powyższym kontekście Zamawiający uznaje: datę wskazaną w protokole odbioru końcowego przedmiotu umowy bez uwag (zgodnie z ust. 2.7 Umowy), czy też dzień zakończenia gwarancji i wsparcia technicznego dla Systemu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zwrot 100% zabezpieczenia nastąpi po 30 dniach od daty wskazanej w protokole odbioru końcowego.

**Pytanie 2:**

Zgodnie z pkt. 2.1.47 Załącznika nr 1 do Umowy – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia: „System musi posiadać funkcję automatycznego wykrywania luk w zabezpieczeniach”. Prosimy o uszczegółowienie tego zapisu, bowiem automatyczne wykrywanie luk w zabezpieczeniach (sprzętu, systemów, aplikacji, sieci) standardowo nie jest funkcjonalnością systemów SIEM, ale skanerów podatności. Czy zatem oferowany system SIEM ma mieć możliwość otrzymywania i przetwarzania informacji o lukach w zabezpieczeniach od skanera podatności, czy też System ma samodzielnie wyszukiwać takie podatności. Ta druga opcja oznaczałaby, że Zamawiający oczekuje dostawy systemu SIEM wraz ze skanerem podatności, co ze względu na cenę rozwiązań tego typu drastycznie zwiększyłoby cenę całości zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że poprzez stwierdzenie „System musi posiadać funkcję automatycznego wykrywania luk w zabezpieczeniach” rozumie, że System powinien posiadać funkcjonalność analizy behawioralnej odebranych logów i na tej podstawie automatycznie określić czy występuje luka w zabezpieczeniu sprzętu, systemów, aplikacji lub innych źródłach logów. Nie jest wymagane aby System samodzielnie wyszukiwał luki w zabezpieczeniach sprzętu, systemów, aplikacji lub innych źródłach logów poprzez ich skanowanie.

Zamawiający informuje jednocześnie, że udzielone odpowiedzi będą wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Z UP. DYREKTORA CIUWO  
GŁÓWNY SPECJALISTA

-//-

*Maciej Maścianica*